合计 8,435,819.72 3,919,250.00

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

云南罗平锌电股份有限公司 2017 年年度报告全文

159

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

49、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

50、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他 9,922,897.02 6,827,411.34
矿山环境综合治理费按规定

计提

合计 9,922,897.02 6,827,411.34 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

   注：预计负债是因未来清理矿场而产生的环境治理及搬迁补偿成本的现时义务，且该义务的履行

很可能会导致经济利益的流出。根据采矿数量及国家规定计算标准确认为负债。

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 16,384,125.34 3,200,000.00 1,676,355.82 17,907,769.52

合计 16,384,125.34 3,200,000.00 1,676,355.82 17,907,769.52 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

电锌污水深

度处理专项

资金

7,600,000.04  395,130.81   388,313.99 6,816,555.24 与资产相关

电锌雨污分

流项目专项

资金

2,812,500.00  146,760.45   89,725.05 2,576,014.50 与资产相关

含锌渣综合 5,971,625.30  335,582.94   320,842.58 5,315,199.78 与资产相关

云南罗平锌电股份有限公司 2017 年年度报告全文

160

回收利用系

统

富乐镇鸡西

村尾矿库尾

矿水深度处

理

 3,200,000.00   3,200,000.00 与资产相关

合计
16,384,125.3

4
3,200,000.00 877,474.20   798,881.62

17,907,769.5

2
--

其他说明：

注：“其他变动”为预计1年内结转到利润表的政府补助。

52、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、—）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 271,840,827.00 51,554,440.00   51,554,440.00 323,395,267.00

其他说明：

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,750 0.01% 51,554,440 0 0 -17,975 51,536,465 51,572,215 15.95%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 5,155,444 0 0 0 5,155,444 5,155,444 1.59%

3、其他内资持股 35,750 0.01% 46,398,996 0 0 -17,975 46,381,021 46,416,771 14.36%

其中：境内法人持股 0 0.00% 46,398,996 0 0 0 46,398,996 46,398,996 14.35%

   境内自然人持股 35,750 0.01% 0 0 0 -17,975 -17,975 17,775 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

云南罗平锌电股份有限公司 2017 年年度报告全文

161

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 271,805,07

7

99.99% 0 0 0 17,975 17,975 271,823,05

2

85.05%

1、人民币普通股 271,805,07

7

99.99% 0 0 0 17,975 17,975 271,823,05

2

85.05%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0

ﾈ｡ｹｷﾗﾊ 271,840,82

7

100.00%  51,554,440 0 0 0 51,554,440 323,395,26

7

100.00%

注：根据中国证券监督管理委员会《关于核准云南罗平锌电股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]3039

号），核准本公司向不超过10名的特定对象非公开发行人民币普通股不超过54,731,556股，每股作价不低于15.74元。2017年

1月24日，公司向6名特定对象非公开发行人民币普通股51,554,440股，确定的发行价格为16.71元/股，实际募集资金总额（含

发行费用）为861,474,692.40元，扣除保荐机构保荐承销费和其他发行费用合计16,783,674.83元，实际募集资金净额

844,691,017.57元。其中新增注册资本51,554,440.00元，增加资本公积793,136,577.57元，由于发行费用的进项税额抵扣销项

税原因，最终增加资本公积794,086,596.94元。2017年2月20日，上述新增股份在深圳证券交易所上市。2017年3月2日，公司

在云南省工商行政管理局办理完毕工商变更登记手续，公司注册资本由271,840,827元变更为323,395,267元。

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：